
  
 
  Mötesanteckningar 1 (13) 
Folkhälsorådet  
 
 
 
 

 

Organ: Folkhälsorådet 
 
Tid:  2023-05-09, klockan 13.00 – 15.00 
  
Plats:   Konferensrum Paragrafen och Microsoft Teams 
 
Beslutande:   
Per-Daniel Liljegren, Ledamot Kommunstyrelsen/Ordf. Folkhälsorådet, Storuman kommun 
Maria Gardfall Ordf. Miljö och Samhällsbyggnadsnämnden, Storuman kommun 
Bo-Göran Johansson Ordf. Omsorgsnämnden, Storuman kommun 
Maria Bernsson Ledamot Beredning för Folkhälsa, Region Västerbotten 
 
Övriga närvarande: 
Ulf Vidman Vice kommunalråd, Storumans kommun 
Helena Steen Socialchef, Storumans kommun 
Rebecka Georgsson Chef Individ- och familjeomsorgen, Storumans kommun 
Lars-Erik Klason Öppenvård, Storumans kommun 
Jennie Larsson Seniorutvecklare, Storumans kommun 
Carina Gustafsson, Folkhälsoenheten, Region Västerbotten 
Daniel Burman, Folksamordnare, Storumans kommun 
 
 
Ej Närvarande: 
Anders Persson Ordf. Fritid-, kultur och utbildningsnämnden, Storumans kommun 

 
§ 13 
 
Dagordning Fastställs 
 
Ordförande för folkhälsorådet går igenom dagordningen.  

 
Folkhälsorådet BESLUTAR att godkänna dagordningen. 
 

 
§ 14 
 
Information Omsorgsnämnden 
 
Folkhälsorådet har bjudit in Socialchef, Chef för Individ- och familje-
omsorgen (IFO), Ansvarig för Öppenvård och Seniorutvecklare till da-
gens möte i syfte att ge förvaltningar med dess underliggande verksam-
heter möjligheter att synliggöra det folkhälsoarbete som pågår samt lyfta 
frågor/utmaningar kopplat till kommunens folkhälsoarbete. 
 
Vidare är syftet att stärka arbetet kring hur vi tillsammans ska jobba för 
en god, jämlik och jämställd hälsa. 
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Socialchef: Det pågår väldigt mycket ut i verksamheterna. Det som lyfts 
fram är vikten av samverkan mellan olika aktörer, internt och extern 
samt att det ör viktigt att ta nya grepp och stärka det som fungera. 
Det är viktigt att lyfta fram allt det goda arbete som pågår. 
 
Inom målgruppen äldre så har en plan tagits fram – Storuman Cares 
2050. Mycket har gjorts och mycket är på gång. Kommunen har anställt 
en seniorutvecklare som jobbar med utifrån Storuman Cares 2050 mot 
målgruppen +65år och som bor hemma. Arbetar tillsammans med led-
ningsgruppen och politiken för att jobba vidare med fråga. Det finns me-
del att söka för att jobba med ofrivillig ensamhet som är ett stort folkhäl-
soproblem, nationellt och lokalt. 
 
Det finns duktiga och kompetenta anställda som kommunen behöver 
vårda och stärka. Ett sätt att stärka sina anställa är att äldreomsorgen 
erbjuder t ex vårdbiträden att studera vidare till undersköterska.  
Inom Vård och Omsorg och Socialtjänst så satsar man på kompetensut-
veckling genom Yrkesresan via Sveriges kommuner och Regioner 
(SKR). Denna satsning riktas mot personal inom LSS, Äldreomsorg 
samt nyutbildade socionomer inom Individ- och Familjeomsorgen (IFO). 
 
Det pågår ett digitaliseringsarbete inom våra kommunala verksamheter i 
syfte att ta del av nya hjälpmedel och effektivisera våra arbetssätt.  
 
 
Utmaningar kopplat till Socialtjänsten: 
- Oroligt världsläge skapar oro kring hur verksamheterna framgent ska 

klara av att uppfylla sina välfärdsuppdrag.  
 

- Medborgare med som tidigare mått dåligt och skattar sin hälsa som 
nedsatt mår sämre nu, kopplat till det nationella och internationella 
läget. 

 
- Finns fortfarande stora behov av rekrytering, främst inom vård och 

omsorg men även inom IFO. Svårt att få tag i rätt kompetens. 
 

- Det finns behov av en plan kring digitaliseringsarbetet kring hur man 
ska framgent ska fortsätta att jobba kring digitaliseringen inom verk-
samheterna. 

 
- Det skrivs mycket om våra verksamheter i media som påverkar kom-

munen negativt på kort, respektive lång sikt.  
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Individ och Familjeomsorgen (IFO): Det pågår många förebyggande 
och tidiga insatser. Storuman är en liten kommun som erbjuder många 
olika stödinsatser till sina medborgare jämfört med andra liknade kom-
muner i samma storlek 
 
Exempel på förebyggande insatser är: HLT (Hälsa, Lärande, Trygghet), 
FRIDA-Gruppen, B4(Suicidprevention), Familjestöd, Öppen vård och 
olika typer av samverkansprojekt tillsammans med interna och externa 
aktörer 
 
Gällande HLT så har ett omtag gjorts för att stärka arbetet. Tidigare 
skulle ärenden hanteras i elevhälsoteamen för de äldre barn/ungdo-
marna men fungerade inte tillfredsställande. HLT är en metod där Soci-
altjänst, Skola och Hälso-och Sjukvård samverkar för att få samsyn 
kring gemensamma ärenden samt att kunna planera sina insatser på ett 
mer koordinerat sätt. 
 
Samverkan har stärkts med skolan och nu erbjuder socialtjänsten tidiga 
insatser där man fokuserar på yngre barn utan elevhälsoteam.  
 
Samverkansprojektet från skolfrånvaro till skolfrånvaro där skolans me-
dicinska ansvarig var processledare, har tillsammans med Storuman 
Hälsocentral, Region Västerbotten, Socialtjänsten Storuman och Rektor 
vid Vallnässkolan tagit fram en handlingsplan som ska implementeras 
under 2023. 

 
IFO är även ute och gör fältverksamhet vid skolavslutningar, Storuman-
dagarna samt vid tillfällen där behov uppstår. IFO deltar även vid anti-
lagningskampanjer tillsammans med Polis.   
 
 
Det är få omhändertagande av LVM (Lag om vård av missbrukare i 
vissa fall) inom kommunen. 
 
Sett till försörjningsstöd så är antalet individer som har försörjningsstöd 
lågt i Storumans kommun.  Antalet ärende som hamnar hos Kronofog-
den sticker inte ut men det blir fler som inte har råd att betala sin elräk-
ning. 
 
Den nya socialtjänstlagen kommer öppna upp flera möjligheter. Bland 
annat så kommer lagen peka på insatser utan biståndsbeslut som t ex 
öppenvård, familjestöd, erbjuda stöd för skadligbruk/riskbruk av alkohol, 
erbjuda stöd för våldsutövare, erbjuda stöd för spelmissbruk etc. Mycket 
av lagförslaget erbjuder kommunen redan idag. 
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Utmaningar kopplat till IFO: 
 

- Nya Socialtjänstlagen kommer kräva mer kring förebyggande och 
tidiga insatser. Lagen är inte anpassad sett till en liten glesbygds-
kommun  

 
- Svårt med resurser, både personella och ekonomiska. Begränsade 

personalresurser påverkar delaktighet inom olika insatser. Komplice-
rade ärende är kostsamma och mycket tid i anspråk. 

 
- Antalet placeringsärenden har ökat vilket även lett till att kostnaderna 

har ökat.  
 

- Psykiatrin och Barn och Ungdomspsykiatrin, BUP skjuter över ären-
den/placeringar samt ansvar vilket leder till att framför allt barn och 
unga inte får hjälp i rätt tid samt att föräldrar belastas än hårdare.  

 
 
Öppenvård: Klienter kan uppsöka kommunens öppenvård på olika sätt, 
direkt eller via socialtjänst, vård eller psykiatrin. De flesta besöker öp-
penvård direkt, vilket ger möjlighet att jobba med tidiga insatser.  
Jämfört med andra kommuner är det lättare att komma i kontakt med 
medborgare som är i behov av vård av t ex spelmissbruk, narkotika-
missbruk eller varit utsatt för våld i nära relation.  
 
Det finns ett gott samarbete med psykosociala teamet på hälsocentralen 
i Storuman/Tärnaby. Tidigare har Region Västerbotten och Storumans 
kommun samarbetat kring gällande Drop-In mottagning på Hälsocen-
tralen i Storuman och har tidigare varit öppen en (1) gång i veckan.  
Ansvarig för öppenvård konsulterar med vården vid behov. 
 
Öppenvård jobbar tillsammans Polis och Hälso-och sjukvård utifrån me-
toden SMADIT (Samverkan mot alkohol och droger i trafiken) och kan 
genom samarbetet erbjuda snabb vård för personer som ertappas för 
ratt-, drogratt- eller sjöfylleri. 
 
Öppenvården säljer även sina delar av sin tjänst, i mån av tid, till andra 
kommuner. Bland annat har Sorsele kommun använt sig av Storumans 
öppenvård.  
 
Tillsammans med Hälsocentralen Storuman så har det gjorts utbild-
nings-/informationsinsatser bland hemtjänstpersonal. Detta har resulte-
rat att hemtjänsten i Tärnaby tagit fram en handlingsplan kring hantering 
av riskbruk av alkohol bland äldre och hur personal ska agera när situat-
ion uppstår. 
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FRIDA-Gruppen jobbar förebyggande mot alkohol och droger bland 
barn/ungdomar och unga vuxna. Denna grupp träffas varannan månad 
och består av representanter från Socialtjänst, Skola, Fritid och Skola.  
 
Polis och Öppenvård brukar prata om våld, alkohol, droger på skolan i 
samband med återrapportering av ungdomsenkäten. Ungdomsenkäten 
görs i åk 7 – åk 9 samt åk1 – åk3 på Luspengymansiet. Folkhälsosam-
ordnaren bidrar med distribuering, planering och sammanställning.  
 
Utmaningar kopplat till öppenvården: 

 
- Drop-In verksamhet på paus och inväntar på uppstart. Drop-In mot-

tagningen har upplevts som positivt bland personal och patienter. 
 

- Det finns en svårighet att nå personer med tidiga insatser 
 

- Få föräldramöten, enbart föräldramöten innan elev börjar på högsta-
diet eller gymnasiet. Detta gör att kommun går miste om värdefulla 
kontakter med vårdshavare samt kunna delge värdefull information 
tidigt.  
 

- Våld i nära relation har ökat men från små siffror.  
 

- Riskbruk av alkohol bland äldre ökar nationellt i riket men även i Sto-
ruman. Finns kompetensbrist inom området för bland annat hem-
tjänstpersonal.  

 
- Samsjuklighet vanligt förekommande. 

 
- Finns risk för sexuellt utnyttjande bland barn/ungdomar när äldre kö-

per ut.  
 

- Våldsamt sex bland barn/ungdomar förekommer i det dolda, oklart i 
vilken omfattning 

 
Seniorutvecklare- Storuman Cares 2050: Utifrån projektet Storuman 
Cares 2050 så har en seniorutvecklare anställts fram till december 
2023. Syftet med projektet är att långsiktigt stärka hur äldre ska få bra 
omsorg i Storumans kommun. Det pågår just nu olika typer av insatser.  
 
Projektet Hälsopeppen är framtagen av Region Västerbotten och bygger 
vidare på projektet seniorsportarskolan som Storumans kommun deltog 
i. Det består av en hälsokurs på 8 veckor och är tänkt att fungera som 
en studiecirkel efter det att projektet är slut. Då kan vilken förening 
ordna det själv till exempel en pensionärsförening. Det har varit väldigt 
uppskattat bland seniorerna.  
 

Kommenterad [PL1]: ? 
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Under året har man i Tärnaby haft öppet hus i form av ”Klockan 2 Fika” 
för daglediga. Det har varit 2 personer under 65år och deltagandet har 
legat på mellan 15–32 stycken Seniorutvecklare fortsätter man att till-
sammans med Folkan och ABF mitt i Lappland Tärnaby att vidareut-
veckla verksamheten. I Storuman deltar seniorutvecklaren i mån av tid 
på de Cafékvällar som anordnas av Storuman Fritid, Storuman Biblio-
tek, F.I.K.A-projektet. Båda dessa aktiviteter uppskattas av seniorer.  
 
Storumans kommun kommer tillsammans med GMC (Glesbygdsmedicin 
centrum) Region Västerbotten göra ett pilotprojekt. Seniorutvecklaren 
tillsammans med gruppen B4 har skickat in en projektansökan till FoU 
Socialtjänst Region Västerbotten som har i uppdrag att fördela medel 
från Uppdrag psykisk hälsa (UPH). Projektet kommer gå under arbets-
namnet Glesbygdens guldreserv, där syftet är att utbilda ett 10-tal seni-
orstödjare och bygger på evidensbaserade metoder där man hämtat in-
spiration från Zimbabwe, Afrika. Pilotprojektet har växt stor uppmärk-
samhet bland forskare samt andra länder. Projektets mål är att: 
 
• Stärkt bemötande mellan medborgare 
• Bygga broar över generationsgränsen ung och senior. 
• Motverka ofrivillig ensamhet bland äldre 
• Främja den psykiska hälsan bland unga vuxna 18-25år och seniorer 
 
Seniorutvecklaren jobbar med att starta upp en frivillig central som byg-
ger på att skapa en plattform för civilsamhället där samverkan med till 
exempel kommun kan ske. Just nu jobbar seniorutvecklaren tillsam-
mans Slussfors intresseförening, Kulturakademin och Röda Korset Sto-
ruman. 
 
Den 4 oktober kommer en seniormässa att arrangeras i Storuman till-
sammans med olika kommunala och externa aktörer. Fokus kommer 
ligga på fallprevention då detta sker i samband med fall int´- veckan 
(V.40) som årligen arrangeras av Region Västerbotten. Vill man delta 
med föredrag/bord så kontaktas seniorutvecklaren.  
 
Utmaningar kopplat till Seniorutvecklaren: 

 
- Svårt att nå nyblivna seniorer samt att nå ut med information till alla 

seniorer. Alla seniorer i kommunen deltar inte.  
 

- Oklart kring tjänst efter årsskiftet. Just nu tittar man på fortsättning av 
seniorutvecklare.  
 

- Frivilligcentral tar upp mycket tid samt bygger på att föreningar ska 
kunna sköta driften framgent. 
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- Nytt föreningsregister har medfört att det är svårt att registrera. Detta 
gör det svårt att nå alla föreningar samt veta vilka föreningar som 
finns. Ansvarig för föreningsregistret kommer höras av sig till före-
ningarna, då främst seniorföreningarna. 
 

- Svårt att arrangera två saker samtidigt under v.40. Försöker få till en 
buss från Tärnaby/Hemavan i syfte att erbjuda alla seniorer samma 
utbud.   

 
Folkhälsorådet BESLUTAR att notera informationen. 
 
§ 15 
 
Budget 
 
Folkhälsosamordnaren informerar om budget för folkhälsoinsatser: 
 
Folkhälsorådet 27.321kr 
Projekt UPH Storuman forever 76.730kr 
Projekt Agnico Eagel 18.000kr 
Total budget (Maj 2023)  122.051kr 

 
Förbrukade medel har gått till: 

• Frukt i samband med information om nikotinprodukter: Åk 4-6 
Vallnässkolan & Skytteanska skolan.  

• Frukt i samband med första sammanträdet med folkhälsorådet 
2023 

• Föreläsning om utmattningssyndrom och vägen tillbaka (Ansökan 
6753) 17/5 

• Föreläsning Romansbedrägeri tillsammans med Polis samt ABF 
mitt i Lappland (Planeras september 2023) 

 
 

Folkhälsorådet BESLUTAR att notera informationen. 
 
 

§ 16 
 
Ansökningar folkhälsorådet 
Folkhälsosamordnaren informerar om inkomna ansökningar till Folkhäl-
sorådet.  
 
Ansökan 7103 
Syfte: Frukt i samband med Storuman Pride 2 juli 2023. 
Summa: 2000kr 
Vem ansöker: Storumans IK i samarbete med Storuman fritid och Sto-
rumans bibliotek. 
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Storumans IK kommer för tredje året att arrangera Storuman Pride som 
är en avslutning på en vecka där vi synliggöra, informera och utbildar 
om frågor som rör HBTQi på olika sätt och för olika målgrupper och vill i 
samband med detta bjuda på frukt.  
Ansökan 7119 
Syfte: Föreläsning Dan Eriksson 21 juni 
Summa: 4000kr 
Vem ansöker: Storumans IK i samarbete med Storuman fritid och Sto-
rumans bibliotek. 
 
Storumans IK kommer tillsammans med Storuman fritid, Storumans 
bibliotek, F.I.K.A projektet anordna en föreläsningskväll på onsdagen 
den 21 juni inom området psykisk hälsa och självmord utifrån ett sa-
miskt och HBTQ perspektiv. Är en del av Storuman Pride.  
Vidare är syftet att öka kunskap och förståelse kring HBTQ och samisk 
hälsa samt minska stigmatiseringen kring psykisk hälsa.  
 
Kort information: Dan är en man som föreläsare om hur viktigt det är att 
våga lyfta frågor rörande psykisk hälsa och HBTQ och baserar detta på  
egen resa där han genom sin självbiografi: Den homosexuelle samen 
som lurade döden, berättar om sin resa. 
 
Ansökan Föreläsare Psykeveckan v.45 
Syfte: Föreläsning Linne Claeson 7 november 
Summa: 4000kr 
Vem ansöker: Folkhälsosamordnare i samarbete med Storumans IK i 
samarbete med Storuman fritid och Storumans bibliotek. 
 
Folkhälsosamordnaren kommer tillsammans med Storumans IK, Storu-
man fritid, Storumans bibliotek ordna en föreläsningskväll i syfte att 
prata om Civilkurage, Jämlikhet, Respekt och våga vara en medmänni-
ska.  
Vidare är syftet att öka kunskap och förståelse kring HBTQ, stärka indi-
vider att våga vara sig själv samt att våga agera om man ser något som 
är fel. Detta kommer vara en del av psykeveckan v.45 samt att det kom-
mer även vara startskottet för kommunens arbete med en kommun fri 
från våld genom Länsstyrelsen – Våldsprevention i Glesbygd som Sto-
rumans kommun har blivit antagen att delta i. hälsa samt minska stig-
matiseringen kring psykisk hälsa.  
 
Kort information: Linnéa Claeson belyser och pratar om komplicerade 
frågor och väcker nya tankegångar samt visar vilken väg vi kan gå för 
att själva vara med och påverka förändring i vardagen. 
Med sitt brinnande engagemang talar Linnéa Claeson kritiskt och tanke-
väckande om mod, civilkurage, medmänsklighet och att stå upp för det 
man tror på. 
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Hon har mottagit priser som både talare och jurist och är en sann expert 
på att lyckas väcka engagemang i sina åhörare. 
 

 
Ansökan Blås grönt Kampanj - Storumandagarna 
Syfte: Arrangera en Blås grönt kampanj i samband med Storumanda-
garna i syfte att minska berusning bland barn och ungdomar i Storuman. 
Summa: 3000kr 
Vem ansöker: Folkhälsosamordnaren i samarbete med Storuman fritid.
  
Storuman fritid kommer under lördagskvällen att arrangera aktiviteter på 
Aktivitetshuset för barn/ungdomar i samband med Storumandagarna. I 
år kommer det inte vara några karuseller för äldre barn/ungdomar vilket 
kan leda till ökad risk för berusning. Genom att arrangera Blåsgrönt 
kampanj så kan antalet berusade ungdomar minskas.  
Medel kommer användas till att köpa in attraktiva priser.  
Storuman fritid kommer ansvara för genomförande av aktiviteten.  
 
Folkhälsorådet BESLUTAR att:  

- Ansökan 7103 beviljas 
- Ansökan 7119 beviljas 
- Ansökan Föreläsare Psykeveckan v.45 
- Ansökan Blås grönt Kampanj - Storumandagarna 

 
 

- Medlen fördelas enligt följande: 
 
 Konto  Medel 
Ansökan 7103:  Folkhälsorådet 2000kr 
Ansökan 7119 Folkhälsorådet 

Projektmedel Agnico 
Eagle  

2000kr 
2000kr 

Ansökan Föreläsare 
Psykeveckan v.45 

Folkhälsorådet 
Projektmedel Agnico 
Eagle  

2000kr 
2000kr 

Ansökan Blås grönt 
Kampanj - Storuman-
dagarna 

Folkhälsorådet 
Projektmedel Agnico 
Eagle 

1500kr 
1500kr 

Totalt Folkhälsorådet 
Projektmedel Agnico 
Eagle 

7500kr 
5500kr 
 
13.000kr 

 
- Folkhälsosamordnare får i uppdrag att betala ut medlen samt följa upp 

ansökningarna.  
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§ 17 
 
Utkast folkhälsopolitisktprogram 2023–2026 
Folkhälsosamordnaren presenterar ett förslag på ett utkast på det nya 
folkhälsopolitiska programmet för perioden 2023–2026. 
En ny förenklad struktur presenteras som syftar till att göra det lättare 
för verksamheterna att se sin koppling till folkhälsoarbetet. 
En handlingsplan kommer tas fram då det folkhälsopolitiska programmet 
är förankrat.  
 
Kommunens strategiska dokument kommer ge en inriktning på folkhäl-
soarbetet framgent i kommunen.  
 
Folkhälsorådet BESLUTAR att:  
 
- Skapa en teamskanal för det folkhälsopolitiska programmet 
- Tills nästa möte ta upp programmet för genomsyn 

 
§ 18 
 
Träff med Länsstyrelsen och Region Västerbotten 16 juni 
Folkhälsosamordnaren presenterar ett schema för den 16 juni.  
Senaste den 2 juni ska anmälningar av specialkost vara anmälda till 
folkhälsosamordnaren. En gemensam lunch på Hotell Toppen till själv-
kostnadspris till självkostnadspris kommer erbjudas. Folkhälsorådet 
kommer bjuda på fika på förmiddagen. 
 
Folkhälsosamordnaren och Ordförande för Folkhälsorådet kommer pre-
sentera kommunens folkhälsoarbete.  
  
Folkhälsorådet får frågan om det är något som de särskilt är intresserad 
av att veta inför besöket och återkoppla detta till folkhälsosamordnaren 
innan 1 juni.  
 
Kommun har representation från alla nämnder och förvaltningar samt att 
KSO och Koncernchef kommer delta. 
 
 
Folkhälsorådet BESLUTAR att notera informationen.   
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§ 19 
 
Övrigt 
Informationspunkt. 
 

• Folkhälsoenheten från Region Västerbotten: Folkhälsoen-
heten informerar om ett pilotprojekt med att erbjuda Västerbot-
tens hälsoundersökning (VHU) till brukare inom LSS verksam-
heter i kommunerna Umeå och Vännes. Projektet har varit upp-
skattat bland deltagare och det konstaterades att målgruppen var 
i stort behov av medicinska insatser samt uppföljande läkarbe-
sök.   
 
Folkhälsoenheten informerar att en förenklande version av VHU 
kommer att implementeras i regionens journalsystem. Levnads-
stödet som består av ett antal frågor, fyller patienten själv i inför 
ett besök med vården. Frågor kan användas av sjuksköterska 
och läkare vid träff av patient i syfte att stärka patienten levnads-
vanor och förebygga ohälsa tidigt.  
 

• Miljö och Samhällsbyggnadsnämnden (MSBN): Ordförande 
för MSBN informerar att kommunen och respektive nämnd jobbar 
med den strategiska planen som ska presenteras i juni. 
 
Ordförande nämner även att Sverige är det enda land i Europa 
som inte sökt medel från EU i ett försök att förbättra konsumt-
ionen av frukt och grönt bland barn och unga.  
 

• Kommunstyrelsen (KS): Ledamot KS tillika Ordförande för folk-
hälsorådet har inget att tillägga. 

 

• Omsorgsnämnden (ON): Ordförande för ON har inget att till-
lägga. 

 

• Fritids-Kultur och Utbildningsnämnden (FKUN): Ordförande 
för FKUN är inte närvarande vid dagens möte. Ledamot i FKUN 
tillika Ordförande för folkhälsorådet informerar att Skolverket har 
sett över möjlighet att utöva musik och kultur på skoltid utan att 
behöva ta ledigt från ordinarie lektion. Detta eftersom musik och 
kultur positivt för hälsan. I Storuman så samarbetar kommunen 
med Kulturakademin sen flera år tillbaka. Detta samarbete bidrar 
till mer möjligheter att utöva kultur och musik för barn, ungdomar, 
unga vuxna och vuxna, vilket är positivt för kommunen. 
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• Folkhälsosamordnaren Storumans kommun: 
Folkhälsosamordnaren informerar: 
- ett nytt samverkansavtal för perioden 2023–2026 och ett med-

borgarlöfte för perioden 2023–2024 har undertecknats mellan 
Lokalpolisområde Södra Lappland och Storumans kommun. 
Samverkansavtalet är också antagit i kommunstyrelsen. Folk-
hälsosamordnare har blivit utsedd av kansliet att vara kommu-
nens brottsförebyggande samordnare. 
 

- Storumans kommun har blivit antagen till Våldsprevention i 
Västerbotten. Arbetet är en del av en kommun fri från våld via 
Länsstyrelsen Västerbotten. Ett kommunteam kommer bildas. 

 
- Folkhälsosamordnaren håller på med en ny ANDTS-strategi 

som ska ersätta kommunens drogpolitiska program. 
 

- Folkhälsosamordnaren kommer utbildad 9 personer i MHFA – 
första hjälpen till psykisk hälsa. MHFA kommer erbjudas till all 
personal inom kommun och region inom samarbetet B4.  

 
- Inom den länsövergripande suicidpreventiva gruppen så hål-

ler man på att kartlägga vilka utbildningar som finns för re-
spektive profession. Folkhälsosamordnaren i Storuman kom-
mer hjälpa till att ta fram en yta för att underlätta för personal 
att hitta rätt utbildning. 

 
- Planering pågår för till psykeveckan v.45. Ett första möte har 

hållits och nästa möte blir den 29maj. Folkhälsosamordnaren 
berättar att man sökt UPH medel inom projektet Storuman 
forever i syfte att stärka samverkan med civilsamhället. 

 
- Folkhälsosamordnaren kommer att ta fram en yta för utbild-

ningar och verktyg för kommunal personal utifrån ett uppdrag 
via rådet för pensionärs- och tillgänglighetsfrågor. 

 
- Vårens motionskampanj är i gång med 118 anmälda, 96 kvin-

nor och 22 män. Vilket är färre än tidigare och detta kan bero 
på att kommunikationen kom ut senare denna gång. 

 
- Folkhälsosamordnaren informerar om ett företag, Business 

bike som kan erbjuda leasing cyklar till kommunanställda. 
Kommunen kan skriva egna avtal så det passar dess organi-
sation. Företaget använder sig av lokala återförsäljare och har 
idag kontrakt med Utrustad.se. Lokala återförsäljare kan när 
som helst ansluta sig till Business bike. Ett möte kommer ord-
nas med koncernledningsgruppen för att se om intresse finns 
att erbjuda kommunens anställda detta. 
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- Den 11 maj kommer Forum för Folkhälsa hålla sin årliga häl-

sokonferens i Lycksele. Folkhälsosamordnaren deltar på plats 
och Ordförande för Omsorgsnämnden deltar digitalt. 

 
Folkhälsorådet BESLUTAR att notera informationen. 
 

 
§ 20 
 
Nästa möte 
Torsdag 24e augusti klockan 13.00 – 16.00  
Hybridmöte Microsoft Teams/Paragrafen 
 
Ärenden att ta upp skickas till folkhälsosamordnaren innan den 18 au-
gusti.  

 
 

Folkhälsorådet BESLUTAR att notera informationen. 
 

   
Daniel Burman Per-Daniel Liljegren 
Folkhälsosamordnare Ordförande Folkhälsorådet 
Sekreterare  
 


